

Informacja prasowa

Grupa BASF

Ważne dane liczbowe za 2019 r.

Grupa BASF

		IV kw.			Cały rok		
		2019	2018	+/-	2019	2018	+/-
Sprzedaż ³	mln EUR	14 686	14 985	(2,0%)	59 316	60 220	(1,5%)
EBITDA przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych ^a	mln EUR	1 740	1 451	19,9%	8 217	9 271	(11,4%)
EBITDA ³	mln EUR	1 491	1 303	14,4%	8 036	8 970	(10,4%)
Amortyzacja ^b	mln EUR	1 031	833	23,8%	3 984	2 996	33,0%
EBIT ³	mln EUR	460	470	(2,1%)	4 052	5 974	(32,2%)
Pozycje nadzwyczajne	mln EUR	(305)	(151)		(484)	(307)	(57,7%)
EBIT przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych ^a	mln EUR	765	621	23,2%	4 536	6 281	27,8%
Wynik finansowy	mln EUR	184	(232)	20,7%	(750)	(741)	1,2%
Zysk przed opodatkowaniem	mln EUR	276	238	16,0%	3 302	5 233	(36,9%)
Zysk z działalności kontynuowanej po opodatkowaniu	mln EUR	223	186	19,9%	2 546	4 116	(38,1%)
Zysk z działalności zaniechanej po opodatkowaniu	mln EUR	36	245		5 945	863	
Zysk netto	mln EUR	150	348	(56,9%)	8 421	4 707	78,9%
Zysk na akcję	EUR	0,16	0,37	(56,8%)	9,17	5,12	79,1%
Skorygowany zysk na akcję	EUR	0,63	0,72	(12,5%)	4,00	5,87	(31,9%)
Dywidenda na akcję	EUR	-	-	-	3,30	3,20	3,1%
Aktywa	mln EUR	86 950	86 556	0,5%	86 950	86 556	0,5%
Inwestycje, w tym przejęcia ^c	mln EUR	1 304	1 187	9,9%	4 097	10 735	(61,8%)
ROCE ^a	%	-	-	-	7,7	12,0	-
Liczba pracowników na koniec roku		117 628	122 404	(3,9%)	117 628	122 404	(3,9%)
Koszty pracownicze	mln EUR	2 572	2 719	(5,4%)	10 924	10 659	2,5%
Koszty działalności badawczo-rozwojowej ^a	mln EUR	605	641	(5,6%)	2 158	1 994	8,2%
Wskaźnik kapitału własnego	%	48,7	41,7	-	48,7	41,7	-
Zadłużenie netto	mln EUR	15 506	18 197	(14,8%)	15 506	18 197	(14,8%)
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	mln EUR	3 157	1 554	103,2%	7 474	7 939	(5,9%)
Wolne przepływy pieniężne	mln EUR	1 981	88		3 650	4 045	(9,8%)
Emisja gazów cieplarnianych ^d	mln ton metrycznych ekwiwalentów CO ₂	-	-	-	20,1	21,9	(8,2%)
Efektywność energetyczna w procesach produkcyjnych	kilogramy produktów na sprzedaż / MWh	-	-	-	598	626	(4,5%)
Sprzedaż akceleratorów	mln EUR	-	-	-	15 017	14 284	5,1%

^a przekształcone dane liczbowe: w celu uzyskania szczegółowych informacji zob. uwagi do skonsolidowanego sprawozdania finansowego w Raporcie BASF za 2019, początek na s. 204: basf.com/report.

^b amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych (w tym odpisy z tytułu utraty wartości i odwrócenia odpisów z tytułu utraty wartości) z wyłączeniem amortyzacji wynikającej z przerwania działalności w obszarze chemii budowlanej

^c przyrost wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych.

^d z wyłączeniem sprzedaży energii stronom trzecim

Segmenty^e

4 kw. (mln EUR)												
	Sprzedaż			EBITDA przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)		
	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-
Chemikalia	2 375	2 828	(16%)	336	432	(22%)	115	257	(55%)	109	255	(57%)
Materiały	2 680	2 983	(10%)	268	316	(15%)	80	155	(48%)	71	147	(52%)
Rozwiązania dla przemysłu	1 932	2 207	(12%)	213	170	25%	108	61	77%	47	42	12%
Technologie zabezpieczeń powierzchni	3 634	3 085	18%	359	299	20%	236	200	18%	202	174	16%
Żywność i higiena	1 500	1 464	2%	238	183	30%	126	79	59%	89	69	29%
Rozwiązania dla rolnictwa	1 808	1 684	7%	351	188	87%	161	38	324%	84	(46)	
pozostałe:	757	734	3%	(25)	(137)	82%	(61)	(169)	64%	(142)	(171)	17%
Grupa BASF	14 686	14 985	(2%)	1 740	1 451	20%	765	621	23%	460	470	(2%)

Cały rok (w mln EUR)												
	Sprzedaż			EBITDA przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) przed uwzględnieniem pozycji nadzwyczajnych			Zysk z działalności operacyjnej (EBIT)		
	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-
Chemikalia	9 532	11 694	(18%)	1 574	2 245	(30%)	791	1 587	(50%)	622	1 573	(60%)
Materiały	11 466	13 270	(14%)	1 719	3 020	(43%)	1 003	2 400	(58%)	973	2 374	(59%)
Rozwiązania dla przemysłu	8 389	9 120	(8%)	1 249	1 090	15%	820	668	23%	889	653	36%
Technologie zabezpieczeń powierzchni	13 142	11 199	17%	1 173	995	18%	722	617	17%	663	574	16%
Żywność i higiena	6 075	5 940	2%	1 214	1 128	8%	793	736	8%	644	715	(10%)
Rozwiązania dla rolnictwa	7 814	6 156	27%	1 809	1 128	60%	1 095	734	49%	928	591	57%
pozostałe:	2 898	2 841	2%	(521)	(335)	(56%)	(688)	(461)	(49%)	(667)	(506)	(32%)
Grupa BASF	59 316	60 220	(2%)	8 217	9 271	(11%)	4 536	6 281	(28%)	4 052	5 974	(32%)

^e dane dotyczące segmentu za 2018 r. zostały przekształcone w celu odzwierciedlenia nowej struktury segmentu. Dane nie obejmują działalności w obszarze chemii budowlanej przedstawionej jako działalność zamiechana.

Regiony

w mln EUR									
	Sprzedaż Lokalizacja firmy			Sprzedaż Lokalizacja klienta			EBIT Lokalizacja firmy		
	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-	2019	2018	+/-
IV kw.									
Europa	5 866	6 329	(7%)	5 490	5 870	(6%)	(25)	23	
z czego w Niemczech	3 158	3 984	(21%)	1 384	1 381	0%	(236)	(216)	(9%)
Ameryka Północna	4 135	4 211	(2%)	3 946	4 079	(3%)	206	60	243%
Azja i Pacyfik	3 547	3 337	6%	3 781	3 552	6%	194	214	(9%)
Ameryka Południowa, Afryka, Bliski Wschód	1 138	1 108	3%	1 469	1 484	(1%)	85	173	(51%)
Grupa BASF	14 686	14 985	(2%)	14 686	14 985	(2%)	460	470	(2%)
Cały rok									
Europa	25 706	27 526	(7%)	23 827	25 589	(7%)	1 976	3 210	(38%)
z czego w Niemczech	14 049	17 767	(21%)	6 123	6 687	(8%)	418	1 146	(64%)
Ameryka Północna	16 420	15 900	3%	15 948	15 388	4%	692	794	(13%)
Azja i Pacyfik	13 384	13 454	(1%)	14 203	14 210	0%	1 082	1 793	(40%)
Ameryka Południowa, Afryka,	3 806	3 340	14%	5 338	5 033	6%	302	177	71%

Bliski Wschód									
Grupa BASF	59 316	60 220	(2%)	59 316	60 220	(2%)	4 052	5 974	(32%)